АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ГОРОД КИРОВО-ЧЕПЕЦК»

КИРОВСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

28.11.2023 № 1720

г. Кирово-Чепецк

О внесении и утверждении изменений в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ

«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», на основании постановления администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 01.07.2019 № 873

«О разработке и реализации муниципальных программ муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области» администрация

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Внести и утвердить изменение в муниципальную программу

«Развитие физической культуры и спорта», утвержденную постановлением

администрации муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области от 30.10.2019 № 1529 (с изменениями, внесенными и

утвержденными постановлением администрации муниципального

образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области от 16.01.2020 № 39,

06.03.2020 № 273, от 05.10.2020 № 1241, от 09.11.2020 № 1402, от 04.12.2020

№ 1564, от 19.01.2021 № 20, от 01.02.2021 № 86, от 08.10.2021№1143, от

09.11.2021 № 1269, от 02.12.2021 № 1377, от 17.12.2021 №1488, от 24.01.2022

№ 93, от 03.03.2022 № 226, от 31.03.2022 № 348, от 02.08.2022 № 844, от

10.10.2022 № 1130, от 09.11.2022 № 1256, от 12.12.2022 № 1461, от 20.01.2023

№ 75, от 26.01.2023 № 105, от 03.03.2023 № 298, от 17.03.2023 № 346, от

17.05.2023 № 602, от 03.07.2023 № 807, от 28.09.2023 № 1356, от 10.11.2023 №

1622, от 23.11.2023 № 1690) (далее – Программа):

1.1. Строку «Объёмы и источники финансового обеспечения

программы» паспорта Программы изложить в следующей редакции:

Объемы и источники

финансового обеспечения

программы

2020 год – 63 598,2 тыс. руб. в т.ч.:

бюджет муниципального образования –

47 295,4 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 3 948,9 тыс. руб.;

областной бюджет – 1 066,5 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 11 287,4 тыс. руб.

 2021 год – 60 221,0 тыс. руб. в т.ч.:

бюджет муниципального образования –

49 398,8 тыс. руб.;

областной бюджет – 330,1 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 10 492,1 тыс. руб.

 2022 год – 93 134,2 тыс. руб. в т.ч.:

бюджет муниципального образования –

55 676,1 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 23 377,2 тыс. руб.;

областной бюджет – 2 695,2 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 11 385,7 тыс. руб.

2023 год – 95032,2 тыс. руб. в т.ч.:

бюджет муниципального образования –

65161,7 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 1560,6

областной бюджет – 16941,7 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 11368,2 тыс. руб.

2024 год – 72960,3 тыс. руб. в т.ч.:

бюджет муниципального образования –

59714,1 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 0;

областной бюджет – 1878,0 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 11368,2 тыс. руб.

2025 год – 70852,0 тыс. руб. в т.ч.:

бюджет муниципального образования –

59237,8 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 0;

областной бюджет – 246,0 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 11368,2 тыс. руб.

 2026 год – 71244,3 тыс. руб. в т.ч.:

бюджет муниципального образования –

59630,1 тыс. руб.;

федеральный бюджет – 0;

областной бюджет – 246,0 тыс. руб.;

внебюджетные источники – 11368,2 тыс. руб.

2027-2030 годы – планирование бюджетных

ассигнований будет осуществляться в

соответствии с муниципальным правовым актом,

регулирующим порядок составления проекта

бюджета муниципального образования и с

актами, определяющими вопросы планирования

бюджетных ассигнований, с учетом результатов

оценки эффективности муниципальных программ

за предыдущий год, а также привлечения средств

бюджетов различных уровней и внебюджетных

источников

   1.2. Приложение к Программе изложить в новой редакции. Прилагается.

2. Отделу организационного обеспечения администрации

муниципального образования «Город Кирово-Чепецк» Кировской области

обеспечить опубликование настоящего постановления.

3. Муниципальному казенному учреждению «Центр бюджетного

обслуживания» города Кирово-Чепецка обеспечить размещение настоящего

постановления на сайте муниципального образования «Город Кирово-Чепецк»

Кировской области.

4.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя главы администрации Петухова А.Ю.

5. Настоящее постановление вступает в силу после официального

опубликования, за исключением исполнения параметров программы на 2024 -

2026 годы, которые вступают в силу с 01.01.2024.

 Глава администрации  О.С. Зыкина

consultantplus://offline/ref=00B8763A5BC1C569E9269F85B1727B00929651012AEA5D242F2F35B5A91F9AF1FE6DA2415F12B997709E37EF315A0E5C782FDB6223287B0FF2816CCBI0O1K

2022 2023 2024 2025 2026 2027-2030

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 1990,9 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования
51605,5 56013,3 59026,9 58550,6 58942,9 0,0

внебюджетные источники 10887,4 11368,2 11368,2 11368,2 11368,2 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования
583,8 960,6 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 202,5 241,2 246,0 246,0 246,0 0,0

бюджет муниципального

образования
10,8 2,5 13,0 13,0 13,0 0,0

внебюджетные источники 498,3 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 22897,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюдджет 1462,1 12531,7 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования
2085,0 675,9 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 578,3 0,0 0,0 0,0 0,0

Отдел по культуре, спорту и делам

молодежи (исполнитель) МАУ ДО

СШ "Олимпия" (участник)

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель),

МАУ ДО СШ № 1 (участник)

Приложение к программе

Перечень мероприятий с объемами и источниками финансового обеспечения программы

 «Развитие физической культуры и спорта»

Источники

финансирования
Наименование мероприятий

Исполнитель,

участник программы

1. Обеспечение деятельности

физкультурно-спортивных

организаций (спортивные

школы), в т.ч. содержание

хоккейных коробок

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия»

(участники)

Задача 1. Привлечение к занятиям спортом различных категорий населения

2. Проведение ремонтных

работ в физкультурно-

спортивных организациях

(спортивные школы)

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия»

(участники)

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия»

(участники)

3. Организация летнего отдыха

в

физкультурно-спортивных

организациях (спортивные

школы)

4. Создание "умной"

спортивной площадки в

г. Кирово-Чепецке

Объем финансирования, (тыс. руб.)

5. Замена оконных блоков

МАУ ДО СШ № 1 г. Кирово-

Чепецка

бюджет муниципального

образования
0,0 8,4 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

бюджет муниципального

образования
0,0 6810,0 0,0 0,0 0,0 0,0

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Всего 90232,8 91181,0 70654,1 70177,8 70570,1 0,0

федеральный бюджет 22897,4 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

областной бюджет 1664,6 15342,1 246,0 246,0 246,0 0,0

бюджет муниципального

образования
54285,1 64470,7 59039,9 58563,6 58955,9 0,0

внебюджетные источники 11385,7 11368,2 11368,2 11368,2 11368,2 0,0

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

6. Ремонтные работы,

благоустройство (тротуарные

дорожки), снос и вывоз

аварийных деревьев и

кустарников,  монтаж системы

видеонаблюдения и системы

Wi-Fi по объекту

тренировочное футбольное

поле, расположенное по

адресу: Кировская область,

город Кирово-Чепецк,

спортивная зона в районе улиц

Спортивная, Островского,

Монтажная

Задача 2. Развитие массового спорта

7. Организация и проведение

городских физкультурно –

оздоровительных, массовых и

спортивных мероприятий

среди всех категорий

населения совместно со

спортивными школами и

федерациями по видам спорта,

участие в областных,

всероссийских и

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия»

(участники)

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель),

МАУ ДО СШ № 1 (участник)

Итого по задаче 1, в т.ч.

5. Замена оконных блоков

МАУ ДО СШ № 1 г. Кирово-

Чепецка

Отдел по культуре, спорту и делам

молодежи (исполнитель) МАУ ДО

СШ "Олимпия" (участник)

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

бюджет муниципального

образования
65,5 65,5 65,5 65,5 65,5 0,00

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

бюджет муниципального

образования
70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 0,00

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

бюджет муниципального

образования
684,2 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Всего 1294,4 610,2 610,2 610,2 610,2 0,00

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

бюджет муниципального

образования
1294,4 610,2 610,2 610,2 610,2 0,00

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

областной бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00 0,00

бюджет муниципального

образования
64,0 64,0 64,0 64,0 64,0 0,00

9. Выполнение работ по

подготовке городских лыжных

трасс и подъездных путей к

лыжным трассам

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия»

(участники)

10. Строительство лыжного

стадиона «Карпаты»               1

этап – устройство освещения

лыжной трассы              (2022

год - проектные работы)

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель),

МАУ ДО СШ № 1 (участник)

8. Организация и проведение

мероприятий Всероссийского

физкультурно-спортивного

комплекса "Готов к труду и

обороне" (ГТО) в городе

Кирово-Чепецке

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ «Олимпия»

(участник)

Задача 3. Участие спортсменов в соревнованиях различного уровня

11. Организация и проведение

городских, областных и

всероссийских соревнований

на территории города,

обеспечение выездных

соревнований сильнейшим

спортсменам и членам сборных

команд города по видам

спорта, совместно с

федерациями по видам спорта

и спортивными школами

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия»

(участники)

Итого по задаче 2, в т.ч.

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

федеральный бюджет 479,8 1560,6 0,0 0,0 0,0 0,00

областной бюджет 30,6 99,6 0,0 0,0 0,0 0,00

бюджет муниципального

образования
32,6 16,8 0,0 0,0 0,0 0,00

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

федеральный бюджет 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

областной бюджет 1000,0 1500,0 1632,0 0,0 0,0 0,00

бюджет муниципального

образования
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Всего 1607,0 3241,0 1696,0 64,0 64,0 0,00

федеральный бюджет 479,8 1560,6 0,0 0,0 0,0 0,00

областной бюджет 1030,6 1599,6 1632,0 0,0 0,0 0,00

бюджет муниципального

образования
96,6 80,8 64,0 64,0 64,0 0,00

внебюджетные источники 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,00

Всего 93134,2 95032,2 72960,3 70852,0 71244,3 0,00

федеральный бюджет 23377,2 1560,6 0,0 0,0 0,0 0,00

областной бюджет 2695,2 16941,7 1878,0 246,0 246,0 0,00

Всего по Программе

11. Организация и проведение

городских, областных и

всероссийских соревнований

на территории города,

обеспечение выездных

соревнований сильнейшим

спортсменам и членам сборных

команд города по видам

спорта, совместно с

федерациями по видам спорта

и спортивными школами

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель)

МАУ ДО СШ № 1,

МАУ ДО СШ «Олимпия»

(участники)

12. Государственная

поддержка организаций,

входящих в систему

спортивной подготовки

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель),

сектор муниципальных закупок

(исполнитель),

МАУ ДО СШ № 1 (участник)

МАУ ДО СШ "Олимпия"

(участник)

13. Финансовая поддержка

детско-юношеского спорта

Отдел по культуре, спорту и

делам молодёжи (исполнитель),

сектор муниципальных закупок

(исполнитель),

МАУ ДО СШ № 1 (участник),

МАУ ДО СШ "Олимпия"

(участник)

Итого по задаче 3, в т.ч.

бюджет муниципального

образования
55676,1 65161,7 59714,1 59237,8 59630,1 0,00

внебюджетные источники 11385,7 11368,2 11368,2 11368,2 11368,2 0,00

* при условии софинансирования за счёт средств федерального и областного бюджетов

Всего по Программе